

## BANCA DI CREDITO COOPERATIVO LAUDENSE LODI

Società Cooperativa Aderente al Fondo di Garanzia dei Depositanti del Credito Cooperativo Aderente al Fondo di Garanzia degli Obbligazionisti del Credito Cooperativo Sede Legale e Amministrativa: Lodi - Via Garibaldi, 5 - Tel. 0371-5850.1

sito: www.laudense.bcc.it - email: info@laudense.bcc.it - posta certificata: 08794.bcc@actaliscertymail.it

Lodi, 24/01/2020

## Bcc Laudense apre una nuova filiale a San Giuliano

Il debutto dell'Istituto nell'area del Sud Milano è fissato per il 10 febbraio, quando saranno avviate le attività della nuova filiale

Lodi – Banca di credito cooperativo Laudense amplia la sua capacità operativa e sbarca nel Sud Milano con l'apertura della sua prima filiale a San Giuliano Milanese (MI). I nuovi sportelli saranno attivi dal 10 febbraio in piazza Vittorio Alfieri, tre vetrine collocate in una posizione strategica ottimale, tra altri servizi pubblici e con un ampio parcheggio. I lavori di ristrutturazione della nuova sede, in precedenza di altro istituto bancario e acquistata da Bcc Laudense, sono in fase di completamento per rispondere a standard di accoglienza e funzionalità moderni e orientati al cliente. L'arrivo di Bcc Laudense porta sulla piazza di San Giuliano Milanese il credito cooperativo in un centro dove questo modello non è mai stato sperimentato.

«Affrontiamo questa sfida con grande entusiasmo, consapevoli di avvicinare una realtà molto dinamica e complessa, sia in termini imprenditoriali sia per il risparmio privato – afferma il presidente di Bcc Laudense Alberto Bertoli -. Porteremo con noi l'esperienza che abbiamo maturato in oltre 100 anni di credito cooperativo e la

Iscrizione alla CCIAA di Lodi al N° 1324029 - Iscritta al Reg.Soc. n.7532 Trib. Lodi - Cod. ABI 08794
Codice Fiscale 09900240152 - Società partecipante al Gruppo IVA Cassa Centrale Banca − P.IVA 02529020220
Iscritta all'Albo delle Banche al n.5038.5.0 ed all'Albo delle Società Cooperative a Mutualità Prevalente al n. A160933.
Aderente al Gruppo Bancario Cooperativo Cassa Centrale Banca, iscritto all'Albo dei Gruppi Bancari
Soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Capogruppo Cassa Centrale Banca − Credito Cooperativo Italiano S.p.A.
Dati Patrimoniali al 31/12/2018: Capitale Sociale € 9.281.128 interamente versato; Riserve € 17.402.746 risultanti dall'ultimo bilancio approvato.



## BANCA DI CREDITO COOPERATIVO LAUDENSE LODI

Società Cooperativa Aderente al Fondo di Garanzia dei Depositanti del Credito Cooperativo Aderente al Fondo di Garanzia degli Obbligazionisti del Credito Cooperativo Sede Legale e Amministrativa: Lodi - Via Garibaldi, 5 - Tel. 0371-5850.1

sito: www.laudense.bcc.it - email: info@laudense.bcc.it - posta certificata: 08794.bcc@actaliscertymail.it

solidità di una banca che ha voglia di crescere con attenzione e prudenza. Soprattutto, porteremo con noi i valori del credito cooperativo, secondo i quali i risultati aziendali vanno sempre di pari passo con la centralità dei clienti, dei soci e delle comunità di riferimento».

Bcc Laudense apre a San Giuliano Milanese in virtù delle nuove disposizioni di Vigilanza, che hanno preso vigore con l'avvento dei Gruppi Bancari Cooperativi, secondo le quali la competenza territoriale delle Bcc è regolata, oltre che dal tradizionale criterio di presenza di una succursale in loco, anche dalla numerosità dei soci presenti su piazza. A San Giuliano sono presenti oggi 11 sportelli bancari, frutto di un ridimensionamento che negli ultimi mesi ha visto la chiusura di diverse filiali.

«La piazza di San Giuliano Milanese (MI) esprime oggi in assoluto il miglior potenziale medio tra quelle frequentabili e mostra una vocazione prevalentemente retail, verso il quale BCC Laudense ha orientato da tempo la sua filosofia operativa – spiega il direttore generale di Bcc Laudense Fabrizio Periti -. Nell'ultimo periodo, in particolare nell'area del Sud Milano (un tempo di forte attrazione per operatori bancari non affini a logiche di operatività territoriale), abbiamo assistito alla smobilitazione delle presenze territoriali locali. Questa tendenza gestionale ha depresso questa nicchia di mercato immobiliare locale specifico, e così oggi, a cifre di grande convenienza, è possibile occupare filiali bancarie lasciate dalla concorrenza, ereditando addirittura arredi in buono stato e apparecchiature tecniche adeguate alla normativa e facilmente convertibili all'uso quotidiano. Snellezza operativa e costi bassissimi, di modesto impatto sulla gestione ordinaria, sono state le logiche ispiratrici di questa operazione BCC Laudense».

Iscrizione alla CCIAA di Lodi al N° 1324029 - Iscritta al Reg.Soc. n.7532 Trib. Lodi - Cod. ABI 08794
Codice Fiscale 09900240152 - Società partecipante al Gruppo IVA Cassa Centrale Banca − P.IVA 02529020220
Iscritta all'Albo delle Banche al n.5038.5.0 ed all'Albo delle Società Cooperative a Mutualità Prevalente al n. A160933.
Aderente al Gruppo Bancario Cooperativo Cassa Centrale Banca, iscritto all'Albo dei Gruppi Bancari
Soggetta all'attività di direzione e coordinamento della Capogruppo Cassa Centrale Banca − Credito Cooperativo Italiano S.p.A.
Dati Patrimoniali al 31/12/2018: Capitale Sociale € 9.281.128 interamente versato; Riserve € 17.402.746 risultanti dall'ultimo bilancio approvato.